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RVAČKI SAVEZ  SRBIJE 
Liga odbor II Rvačke lige Srbije 
Broj 02/ 2013. 
 

ZAPISNIK 
sa 1. sednice Liga odbora II RLS 2013. g. 

 
PRISUTNI: Drobnjak Petar, Knežević Mirko (RK „Fruškogorac“ SK), Malidžan Miloš (RK „LJ.I. 
Gedža“), Arsenijević Dušan (RK „Mladost“ Valjevo“), Dokmanac Milorad – Generalni sekretar RSS 
 
Pismene saglasnosti na Propozicije i saglasnost na učešće u ligi dostavili su: RK „Kragujevac“, RK 
„TENT“ Obrenovac, RK „Soko „ Sombor i RK „Mladost „ Pocerski Dobrić. 
Pismenu odluku o odustajanju od nastupa u II RLS 2013. g. dostavili su RK „Prozivka“ Subotica i 
RK „Beograd“ Beograd. 
 
 Za sastanak je predlažem i usvojen sledeći dnevni red: 
 

1. Informacija o II RLS 2012. g.  
2. Utvrđivanje spiska učesnika II RLS 2013. g., 
3. Usvajanje Propozicija II RLR 2013. g.  
4. Izbor organa II RLS, 
5. Izvlačenje brojeva ekipa, utvrđivanje datuma i organizatora, 
6. Razno 

 
 
Ad. 1. - Informacija o II RLS 2012. g. 
 
Konačni plasman u II RLS 2012. g. bio je sledeći: 
 

KONAČNA  TABELA  II RLS 2012. G. 
 

Pl Naziv  kluba Mesto 
Broj 
kola 

Pobeda Nerešeno Poraza 
Pob 
Por 

Broj 
bodova 

1. PROZIVKA  SU 8 8 0 0 46-09 24

2. VITEZ ŠA 8 5 0 3 30-24 18

3. TENT OB 8 5 0 3 31-23 18

4 KRAGUJEVAC KG 8 4 1 3 27-25 16

5. SOKO SO 8 4 0 4 30-25 16

6. LJ. I. GEDŽA ML 8 4 1 3 22-34 15

7. BEOGRAD BG 8 3 0 5 26-28 14

8. FRUŠKOGORAC SK 8 1 0 7 20-36 10

9. MLADOST VA 8 2 0 6 13-36 6

Konstatovano je da je u protekloj ligi bilo dosta problema oko tačnog vremana dolaska na takmičenje, 
kao i oko određivanje domaćinstava takmičenja i ove probleme treba eliminisati u narednom periodu, 
a da se sve reguliše propozicijama takmičenja. 
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Zbog odustajanja ulaska u viši rang (RK „Prozivka“ ) u I RLS je ušao RK „Vitez“ Šabac. IZ lige nije 
isala ni jedna ekipa, zbog popunjavanja lige sa 8 klubova. 
Usvojena je predočena informacija o održanoj II RLS 2012. g. i potvrđen konačni plasman ekipa. 
 
 
Ad. 2. - Utvrđivanje spiska učesnika II RLS 2013. g., 
 
Utvrđen je konačni spisak učesnika II RLS 2013. godine i to: 
 
Rb Klub Mesto 
1 TENT Obrenovac 
2 KRAGUJEVAC Kragujevac 
3 SOKO Sombor 
4 LJ.I. GEDŽA Mladenovac 
5 FRUŠKOGORAC Sr. Kamenica 
6 MLADOST Valjevo 
7 MLADOST Poc. Dobrić 
8 SREMAC Golubinci 
 
 
Ad. 3. - Usvajanje Propozicija II RLR 2013. g. 
 
Nakon duže diskusije usvojene su Propozicije takmičenja II RLS za 2013. godinu koje se nalaze u 
prilogu ovog zapisnika. 
 
 
Ad. 4. - Izbor organa II RLS 
 
Nakon kraće diskusije jednoglasno su izabrani sledeći organi i sedište LO: 

1. Direktor LO II RLS 2013. g. - Arsenijević Dušan (RK „Mladost“ Valjevo“) 
2. Serkretar LO II RLS 2013. g. – Dr Milorad Dokmanac 
3. Sedište LO je u Novom Sadu, Masarikova 21. 

 
 
Ad. 5. - Izvlačenje brojeva ekipa, utvrđivanje datuma i organizatora 
 
Izvučeni su sledeći brojevi ekipa učesnika II RLS 2013. godine i to: 
 
Rb Klub Mesto Skraćenica Izvučeni broj 
1 MLADOST Poc. Dobrić MLPD 1 
2 MLADOST Valjevo MLVA 2 
3 LJ.I. GEDŽA Mladenovac GEML 3 
4 FRUŠKOGORAC Sr. Kamenica FRSK 4 
5 TENT Obrenovac TEOB 5 
6 SOKO Sombor SOSO 6 
7 SREMAC Golubinci SRGO 7 
8 KRAGUJEVAC Kragujevac KGKG 8 
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Raspored po kolima, termini i mesto održavanja takmičenja: 
 

I i II kolo  -  17. ili 18. 10. 2013.g.  ? 
I kolo 
MLPD - KGKG MLVA - SRGO GEML - SOSO FRSK - TEOB 
II kolo 
KGKG - TEOB SOSO - FRSK SRGO - GEML MLPD - MLVA 
 

III, IV i V kolo  - 02. ili 03. 10. 2013.g.  - MLADENOVAC 
III kolo 
MLVA - KGKG GEML - MLPD FRSK - SRGO TEOB - SOSO 
IV kolo 
KGKG - SOSO SRGO - TEOB MLPD - FRSK MLVA - GEML 
V kolo 
GEML - KGKG FRSK - MLVA TEOB - MLPD SOSO - SRGO 
 

VI i VII  kolo - 16. ili 17. 11. 2013.g. - VALJEVO 
VI kolo 
KGKG - SRGO MLPD - SOSO MLVA - TEOB GEML - FRSK 
VII kolo 
FRSK - KGKG TEOB - GEML SOSO - MLVA SRGO - MLPD 
 
 
6. Razno 
Nije bilo datnih pitanja. 
 
 
 
                Komesar Liga odbora: 

-  
.               dr Milorad Dokmanac 
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RVAČKI  SAVEZ  SRBIJE 
Liga odbor Udruženja klubova II Rvačke lige Srbije 
 

Liga odbor II Rvačke lige Srbije 2013. g. na svojoj sednici održanoj 17. septembra 2013. g. u 
Novom Sadu, jednoglasno je usvoijo sledeće 
 

PROPOZICIJE 
II RVAČKE LIGE SRBIJE ZA 2013.g. 

 
Član 1 
Takmičenje nosi naziv: DRUGA RVAČKA LIGA SRBIJE GRČKO-RIMSKOG STILA ZA 

2013. GODINU (u daljem tekstu - II RLS). Takmičenje se sprovodi na osnovu Sistema takmičenja 
Rvačkog saveza Srbije, Međunarodnih Pravila i Propozicija II RLS. 

II RLS održava se po liga sistemu (jednostruki bod sistem) u ukupno 3 termina. Sparivanje po 
kolima se vrši po Bergerovim tabelama nakon izvlačenja startnih brojeva. 

Na osnovu plasmana u 2012. g. pravo nastupa u II RLS za 2013. g. imaju sledeći klubovi: 
 
Rb Klub Mesto 
1 TENT Obrenovac 
2 KRAGUJEVAC Kragujevac 
3 SOKO Sombor 
4 LJ.I. GEDŽA Mladenovac 
5 FRUŠKOGORAC Sr. Kamenica 
6 MLADOST Valjevo 
7 MLADOST Poc. Dobrić 
8 SREMAC Golubinci 
 
 

Član 2 
Raspored po kolima, termini i mesto održavanja takmičenja: 
 

I i II kolo  -  17. ili 18. 10. 2013.g.  ? 
I kolo 
MLPD - KGKG MLVA - SRGO GEML - SOSO FRSK - TEOB 
II kolo 
KGKG - TEOB SOSO - FRSK SRGO - GEML MLPD - MLVA 
 

III, IV i V kolo  - 02. ili 03. 10. 2013.g.  - MLADENOVAC 
III kolo 
MLVA - KGKG GEML - MLPD FRSK - SRGO TEOB - SOSO 
IV kolo 
KGKG - SOSO SRGO - TEOB MLPD - FRSK MLVA - GEML 
V kolo 
GEML - KGKG FRSK - MLVA TEOB - MLPD SOSO - SRGO 
 

VI i VII  kolo - 16. ili 17. 11. 2013.g. - VALJEVO 
VI kolo 
KGKG - SRGO MLPD - SOSO MLVA - TEOB GEML - FRSK 
VII kolo 
FRSK - KGKG TEOB - GEML SOSO - MLVA SRGO - MLPD 
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Svi klubovi nastupaju na jednom mestu i svaki klub ima dva, odnosno tri meča u jednom 
danu, kako je navedeno u kalendaru lige. Klubovi su dužni pridržavati se utvrđenog rasporeda 
održavanja mečeva. Eventualne promene u kalendaru može odobriti Komesar lige uz konsultacije sa 
Predsednikom Liga odbora. 
 

Član 3. 
 

U okviru II RLS pojedinačne borbe održavaju se po Međunarodnim pravilima. U slučaju da se 
meč registruje službenim rezultatom, pobednička ekipa dobija meč sa 7: 0 odnosno 6:0 ili 5:0, u 
zavisnosti od toga koliko ima za nastup ispravnih takmičara (mora ih imati u najmanje 5 od 7 
težinskih kategorija). 

Za ekipni plasman koristi se sledeći sistem bodovanja: 
- ekipna pobeda jedne ekipe donosi 3 poena pobedniku i 1 poen poraženom, u slučaju da je meč 

održan.  
- U slučaju da meč nije održan pobednička ekipa dobija 3 poena a poražena 0 poena.  
- U slučaju nerešenog rezultata obe ekipe dobijaju po 2 poena. 

 
Član 4. 

 
Plasman ekipa određuje se na osnovu broja osvojenih poena za ekipni plasman. U slučaju da 

dve ili više ekipa imaju isti broj bodova nakon održanih VII kola lige, plasman na tabeli se određuje 
na osnovu međusobnih susreta na sledeći način:  

 
- veći broj pojedinačnih pobeda u međusobnom ili međusobnim susretima 
- veći broj pojedinačnih pobeda tušem, diskvalifikacijom, povredom 
- veći broj pojedinačnih pobeda tehničkom superiornošću 
- veći broj pojedinačnih pobeda na bodove 
- sabiranjem svih tehničkih bodova rvača svake ekipe, a najbolje plasirana ekipa je ona sa 

najviše tehničkih bodova u međusobnim susretima 
- sabiranjem svih izgubljenih tehničkih bodova rvača svake ekipe, a najbolje plasirana ekipa je 

ona sa najmanje osvojenih tehničkih bodova u međusobnim susretima 
- ako je sve ovo isto rve se majstorica. 

 
Član 5. 
Klub koji osvoji I mesto u II RLS, stiče pravo direktnog nastupa u I RLS 2014.g. 

Osmoplasirana ekipa u II RLS 2013.g. ispada u III RLS 2014. g., a u II RLS ulazi prvoplasirana ekipa 
iz III rvačke lige Srbije 2013. g. U slučaju da se ne održi III RLS 2013. g. osmoplasirana ekipa ostaje 
član II RLS i 2014. g. 
 

Član 6. 
 

Svi članovi II RLS dužni su najkasnije do 07. oktobra 2013. g. kancelariji UK (Masarikova 
25, 21.000 Novi Sad meilom ili faksom 021-420-637) dostaviti: 

1. Adresu kluba za prijem službene pošte i adresu za hitne poruke, 
2. Prezime i ime Predsednika, Sekretara kluba, njihove adrese i broj telefona i faxa, 
3. Domaćini u prvom terminu II RLS termin i mesto merenja takmičara i održavanja susreta sa 

adresama, 
4. Ime i prezime, adresu i telefonske brojeve delegata kluba u UK II RLS, 
5. Traženi podaci objavljuju se u Biltenu II RLS. 
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Član 7. 
 
Merenje takmičara se obavlja 60 minuta pre zakazanog termina za održavanje takmičenja itraje 

30 minuta. U slučaju opravdanih okolnosti i kašnjenja neke ekipe na merenje, merenje se nože obaviti 
do trenutka zakazanog termina za početak takmičenja. Odluku o opravdanosti kašnjenja donosi glavni 
sudija takmičenja (koji je i u ulozi delegata) uz konsultacije sa predstavnicima svih ekipa učesnika 
lige. Ova odluka je konačna i na nju nema pravo žalbe ni jedna strana. 

 Nema toleransa u mečevima II RLS. Za vreme službenog merenja dozvoljena je kontrola svim 
takmičarima – rvačima koji skidaju telesnu težinu.  
 

Član 8. 
 

Mečevi se mogu održati subotom u periodu od 10 do 20 časova i nedeljom od 10 do 18 
časova.  

Svaki klub može izmeriti najviše 12 takmičara. Sudije su dužne upisati tačnu težinu rvača na 
merenju. 

Sastav za  meč se predaje 15 minuta pre početka meča. 
 

Član 9. 
 

Takmičenjem rukovodi Liga odbor II SRL. Liga odbor sačinjavaju po jedan predstavnik 
svakog kluba učesnika lige. Članovi Liga odbora na prvoj sednici biraju Predsednika Liga odbora, 
Komesara lige i Takmičarsku komisiju LO UK II RLS.  Sedište Liga odbora je u Novom Sadu.  

Na 1. sednici Liga odbora II RLS održanoj 17. septembra 2017. g. u Novom Sadu za direktora 
liga odbora II RLS  je izabran Arsenijević Dušan (RK „Mladost“ Valjevo“), a za Komesara lige dr 
Milorad Dokmanac. 

U takmičrasku komisiju izabrani su predstavnici sledećih klubova: 
1 TENT Obrenovac 
2 KRAGUJEVAC Kragujevac 
3 SOKO Sombor 

Zamenici su predstavnici sledećih klubova 
1 LJ.I. GEDŽA Mladenovac 
2 FRUŠKOGORAC Sr. Kamenica 
3 MLADOST Valjevo 

Visina kotizacije iznosi 3.000 dinara po ekipi. Sredstva se uplaćuju na račun Rvačkog saveza 
Vojvodine broj 340-1940-27, »Erste banka«, svrha uplate – kotizacija za takmičenje. 
 

Član 10. 
 

Pravo učešća imaju svi pravilno registrovani rvači u Rvačkom savezu Srbije - seniori i juniori 
kao i kadeti sa 15 godina računajući kalendarsku godinu (rođeni 1998. g. i stariji), uz uslov da sva 
maloletna lica u trenutku nastupa imaju potreban lekarski pregled i pismenu saglasnost roditelja. 
Rvači čija je registracija sporna stiču pravo nastupa za novi klub tek po pravosnažnosti registracije.  

U svakom susretu jedna ekipa može nastupati sa jednim takmičarem – strancem. Svi takmičari 
koji imaju državljanstvo Republike Srbije imaju status domaćih takmičara, ali samo u slučaju da mogu 
da nastupe za reprezentacij Srbije (odnosno da nisu članovi neke druge nacionalne selekcije). 

Sa danom početka II RLS ni jedan takmičar koji nakon toga roka nastupi za neki drugi klub u 
inostranstvu u ekipnom takmičenju nema pravo nastupa u II RLS za 2013. g. 
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Član 11. 
 
Svaki takmičar mora biti lekarski pregledan i podatak o sposobnosti za nastup mora biti 

unesen u takmičarsku knjižicu i overen pečatom zdravstvene ustanove u kojoj je pregled izvršen, kao i 
potpisan od lekara koji je pregled izvršio. Lekarski pregled ne sme biti stariji od šest meseci. 

Pregled takmičara pre nastupa vrši dežurni lekar koga obezbeđuje domaćin susreta i na osnovu 
čijeg mišljenja mogu nastupati takmičari. Ukoliko dežurni lekar nekom članu jedne od ekipa zabrani 
nastup, a ova ekipa ima prigovor, ta ekipa dužna je da u roku od 48 sati pribavi mišljenje 
odgovarajućeg lekara – specijaliste i njegov nalaz dostavi Komesaru lige. 

Konačnu odluku na osnovu pismenog obrazloženja dežurnog lekara i nalaza lekara specijaliste 
daje Zdravstvena  komisija RSS u roku od 7 dana po prijemu dokumentacije. Ukoliko se prigovor 
usvoji, ekipa dobija spornu borbu. 

Takmičar koji nema uredan lekarski pregled u takmičarskoj knjižici ili mu isti nije propisno 
overen ili je stariji od šest meseci nema pravo nastupa i gubi svoju borbu. 

Takmičar iz prethodnog stava nema pravo nastupa ni u prijateljskom susretu. 
 

Član 12. 
 

Prelaz iz niže u višu kategoriju dozvoljen je u skladu sa Međunarodnim pravilima rvanja. 
Takmičar može prelaziti u  kategoriju koja je za jednu kategoriju viša od njegove telesne težine. 
Izuzetak je kategorija do 120 kg, za koju takmičar mora imati više od 96 kg.  

Maloletni sportisti nemaju pravo rvati u težoj kategoriji od svoje telesne težine.  
 

Član 13. 
 

Takmičenje se održava u 7 različitih težinskih kategorija i to: 50-55,60,66,74,84,96 i 120 kg. 
Tolerancije nema ni za jednu kategoriju. Ekipa u svom sastavu mora imati najmanje pet (5) rvača 
različitih kategorija sposobnih za nastup na strunjači, u protivnom gubi susret službenim rezultatom. 

Ako ekipa ima u svom sastavu odgovarajući minimalni broj takmičara, ali se na strunjači bori 
samo sa pet ili manje rvača, ekipa gubi susret rezultatom 5:0, 6:0 ili 7:0, odnosno onoliko puta 1:0 
koliko protivnička ekipa ima ima ispravnih takmičara za susret (meč). 
 

Član 14. 
 

Liga mečeve vode jedan sudija. Za jedno takmičenje Sudijska komisija delegira potrebni broj 
sudija. Predstavnici klubova mere vreme i upisuju bodove koje dodeli sudija na strunjači. Delegiranje 
sudija vrši predsednik Sudijske komisije RSS. Troškovi sudija snosi RSS. 

Prvoimenovani sudija koji je određen za takmičenje od strane Sudijske komisije obavlja ulogu 
i delegata takmičenja. 
 

Član 15. 
 

Disciplinsku prijavu mogu podneti sudije i službeni predstavnici obe ekipe. Delegat ili 
Predsednik strunjače ako obavlja funkciju delegata, dužan je da uzme izjavu od prekršioca i sudija i 
izjave dostavi Komesaru lige II RLS. 

Ukoliko je dodeljen crveni karton, delegat ili Predsednik strunjače koji obavlja ulogu  delegata 
obavezno uzima izjavu od trenera ili drugih članova ekipe kojima je dodeljen crveni karton ili protiv 
kojih je podneta disciplinska prijava. U slučaju da je crveni karton dodeljen takmičaru obavezno se 
Takmičarska knjižica dostavlja Komesaru lige II RLS. 
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Nakon održanog meča obaveza sudije koji obavlja funkciju delegata, da u roku od 24 sata 
dostavi pismeni izveštaj – zapisnik, (faksom i preporučenom poštom) kancelariji UK II RLS, kao i 
sastave ekipa overene od strane sudija, dežurnog lekara i delegata klubova. 
 

Član 16. 
 

Klub je dužan da svoje finansijske obaveze na osnovu odluke o novčanoj kazni kao i sve druge 
finansijske obaveze ispuni u roku od 7 dana od objavljivanja odluke. Ukoliko to ne učini klub će biti 
suspendovan i ne može nastupiti dok to ne učini čime podleže kaznenim odredbama.. Klub je 
odgovoran za izvršavanje finansijskih obaveza svojih rvača, trenera, službenih predstavnika i drugih 
članova kluba. 

Ova odluka odnosi se i na službene lica kojima Komesar lige lige izrekne novčanu kaznu. 
Predstavnik ekipe – delegat kluba dužan je da na narednom meču pokaže delegatu susreta 

overenu kopiju virmanske uplatnice, kao dokaz o uplati navedene kazne. Ako ekipa nema dokaz o 
uplati dužna je da na licu mesta izvrši uplatu predsedniku strunjače, u protivnom gubi meč službenim 
rezultatom. 

Obaveza delegata susreta je da u sudijskom izveštaju obavezno navede da li je ekipa izvršila 
uplatu. 
 

Član 17. 
 

Pod predajom susreta u smislu ovih Propozicija smatra se ako jedna ekipa uopšte ne dođe na 
susret, ako susret preda pismenim putem, ili ako nastupi sa pet ili manje ispravnih rvača za susret. 

U slučaju predaje susreta u bilo kom obliku, ta ekipa gubi meč službenim rezultatom, onoliko 
puta sa 1:0 koliko protivnička ekipa ima za nastup ispravnih takmičara. 

 
Član 18. 
 
Ekipa koja preda bez borbe dva susreta isključuje se iz lige.  
Ekipa koja napusti ligu ili bude isključena iz iste nema pravo povratka najmanje 2 godine, bez 

obzira da li je to pravo stekla plasmanom u nižem rangu lige ili na neki drugi način. 
 
Član 19. 
 
Ekipa koja je predala susret bez borbe kažnjava se sa 5.000 dinara i podleže i disciplinskoj 

odgovornosti u skladu sa Disciplinskim pravilnikom RSS. 
 
Član 20. 
 
Na odluku Komesara lige zainteresovana strana ima pravo žalbe Takmičarskoj komisiji UK II 

RLS. Uz žalbu se dostavlja uplatnica od 10.000 dinara kao taksa na žalbu. U slučaju da se prihvati 
žalba taksa se vraća klubu. Odluka Takmičarske komisije Udruženja klubova II RLS je izvršna i 
konačna. Na ovu odluku može se uložiti zahtev Liga odboru UK II RLS za vanredni lek. Ukoliko je 
zahtev Liga odboru UK II RLS upućen van redovne sednice Liga odbota UK II RLS, troškove sednice 
za sve članove Liga odbora UK II RLS i druge čije je prisustvo neophodno snosi klub koji je uputio 
zahtev.  
 

Član 21. 
 
Učesnici ligaških susreta u slučaju da smatraju da su oštećeni sudijskom odlukom uz video 

zapis susreta i pisanu izjavu mogu da podnesu prijavu protiv sudije za kojeg smatraju da ih je oštetio. 
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U slučaju da se ispostavi da je pogrešio, sudija će snositi sankcije, u skladu da Disciplinskim 
pravilnikom Sudijske komisije RSS. 

 
Član 22. 
 
Domaćin takmičenja je dužan obezbediti: prikladnu salu, dve strunjaču minimalnih dimenzija 

10 x 10 m, kvalifikovanog zdravstvenog radnika, sanitarni čvor, tuševe i ostale neophodne uslove za 
održavanje takmičenja. 
 

Član 23. 
 
Domaćin je dužan obezbedi lice za vođenje semafora. Delegati klubova vrše upisivanje 

bodova i mere vreme meča. Troškovi lekara i sale snosi domaćin takmičenja. 
 

Član 24. 
 
Registraciju rezultata u prvom stepenu donosi Komesar lige. Zvanični rezultati se objavljuju u 

BILTENU lige.  
U roku od 5 (pet) dana po prijemu Biltena klub ima pravo uložiti žalbu Takmičarskoj komisiji 

LO UK II RLS, koji rešava žalbu u roku od 10 dana po prijemu žalbe. Uz žalbu se uplaćuje taksa od 
10.000 dinara koja se u slučaju pozitivnog rešenja vraća uplatiocu. Odluka Takmičarske komisije je 
konačna i na nju se može uputiti zahtev za zaštitu zakonitosti UK LO II RLS u roku od 5 dana po 
prijemu Odluke Takmičarske komisije. Taksa na zaštitu zakonitosti iznosi 10.000 dinara. 
 

Član 25. 
 
Pravo nastupa imaju pravilno registrovani rvači, sa važećim lekarskim pregledom, kao i rvači 

koji su prijavljeni na dvojnu registraciju (samo juniori i kadeti).  
Rvači članovi ekipa II RLS, registrovani na dvojnu registraciju (rvači kadeti i juniori) sa 

prvim nastupom u nekom meču I RLS gube pravo nastupa u mečevima II RLS u 2013. g. 
Rvači kadeti i juniori članovi klubova I RLS registrovni na dvojnu registraciju za klubove II 

RLS imaju pravo nastupa u II RLS za 2013. g. Sa prvim nastupom u I RLS rvači na dvojnu 
registraciju, gube pravo nastupa u II RLS. 

 
Član 26. 
 
Utvrđuje se obaveza sastajanja Liga odbora UK II RLS, na početku i kraju takmičarske sezone 

kao i u toku sezone kroz vanredne sednice. Odluku o sazivanju vanredne sednice donosi na osnovu 
potreba Komesar lige. 

 
Član 27. 
 
Za sve slučajeve koji nisu navedeni u ovim Propozicijama primenjuju se Međunarodna pravila 

rvanja i normativna akta RSS. 
 
Član 28. 
 
Za tumačenje ovih Propozicija isključivu nadležnost ima Liga odbor UK II RLS. 
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Član 29. 
 
Ove  Propozicije usvojene su na sastanku Liga odbora UK II RLS održanom 17. septembra  

2013. godine i stupaju na snagu danom objavljivanja u zvaničnom Biltenu II RLS. 
 
Novi Sad, 17. septembra 2013. g. 

 
 
 
Komesar II RLS 2013. g.: 
 

 
Dr Milorad Dokmanac 

PREDSEDNIK LIGA ODBORA: 
            Arsenijević Dušan, s.r. 


